
APEL NR 0007.11.2022 
RADY MIEJSKIEJ W SULECHOWIE 

z dnia 19 kwietnia 2022 r. 

w sprawie rozszerzenia zakresu działania oraz struktury Komisariatu Policji z siedzibą w Sulechowie 

Na podstawie § 24 ust. 2 pkt 3 uchwały Nr 39/V/2003 Rady Miejskiej w Sulechowie z dnia 
11 lutego 2003 r. w sprawie Statutu Gminy Sulechów (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2016 r. poz. 900, 
z 2018 r. poz. 1052 i 2512, z 2022 r. poz. 618), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Mając na uwadze konieczność poprawy bezpieczeństwa mieszkańców powiatu 
zielonogórskiego objętych zakresem działania Komisariatu Policji w Sulechowie, Rada Miejska 
w Sulechowie apeluje o podjęcie działań mających na celu: 

1) przywrócenie zespołu ruchu drogowego w Komisariacie Policji w Sulechowie, 

2) zwiększenie etatów w pionie prewencji w Komisariacie Policji w Sulechowie, 

3) przywrócenie Posterunku Wodnego Policji w Cigacicach przy Komisariacie Policji w Sulechowie, 

4) zwiększenie etatów dzielnicowych w posterunkach policji w Babimoście, Kargowej 
i Trzebiechowie, 

5) utworzenie zespołu pomocników dyżurnych w Komisariacie Policji w Sulechowie. 

§ 2. Apel przekazany zostanie: 

1) Ministrowi Spraw Wewnętrznych i Administracji, 

2) Komendantowi Głównemu Policji, 

3) Posłom i Senatorom z terenu województwa lubuskiego, 

4) Wojewodzie Lubuskiemu, 

5) Sejmikowi Województwa Lubuskiego, 

6) Komendantowi Wojewódzkiemu Policji w Gorzowie Wlkp. 

7) Staroście Zielonogórskiemu, 

8) Radzie Powiatu Zielonogórskiego, 

9) Komendantowi Miejskiemu Policji w Zielonej Górze, 

10) Komendantowi Komisariatu Policji w Sulechowie, 

11) Burmistrzowi Babimostu, 

12) Radzie Miejskiej w Babimoście, 

13) Burmistrzowi Kargowej, 

14) Radzie Miejskiej w Kargowej, 

15) Burmistrzowi Czerwieńska, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E69D081-CF84-4D9C-BAF4-9910335F0533. Podpisany Strona 1



16) Radzie Miejskiej w Czerwieńsku, 

17) Burmistrzowi Gminy Sulechów, 

18) Wójtowi Bojadeł, 

19) Radzie Gminy Bojadła, 

20) Wójtowi Trzebiechowa, 

21) Radzie Gminy Trzebiechów. 

§ 3. Apel wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sulechowie 

 
 

Radosław Murkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E69D081-CF84-4D9C-BAF4-9910335F0533. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Mając na uwadze konieczność zwiększenia bezpieczeństwa mieszkańców powiatu 

zielonogórskiego objętych zakresem działania Komisariatu Policji w Sulechowie (którego obszarem 

funkcjonowania są: Gmina Sulechów, Gmina Kargowa, Gmina Babimost, Gmina Trzebiechów, 

Gmina Bojadła i część Gminy Czerwieńsk), Rada Miejska w Sulechowie apeluje o podjęcie działań 

mających na celu rozszerzenie zakresu działania oraz struktury Komisariatu Policji z siedzibą w 

Sulechowie. Teren działania Komisariatu Policji w Sulechowie obejmuje obszar 645 km2 i jest 

zamieszkały przez ok. 47 000 mieszkańców. Obszar ten jest porównywalny z takimi powiatami 

województwa lubuskiego, jak: wschowski (ok. 38 000 mieszkańców), sulęciński (ok. 35 000 

mieszkańców) czy z innymi lubuskimi powiatami o podobnym potencjale. Dla zapewnienia 

bezpieczeństwa na tak dużym obszarze niezbędne staje się utworzenie w Komisariacie Policji w 

Sulechowie struktury kadrowej zbliżonej do struktury szczebla Komendy Powiatowej Policji. 

Teren działania komisariatu Policji w Sulechowie to obszar dynamicznie rozwijających się 

zakładów pracy, które stworzą w najbliższych trzech latach kilka tysięcy nowych miejsc pracy. 

Ponadto, w lipcu 2022 roku oddany zostanie do użytku most przez rzekę Odrę w m. Milsko, 

później także projektowany już most w miejscowości Pomorsko. Ponadto trwa rozbudowa Portu 

Lotniczego Zielona Góra w miejscowości Babimost, która zwiększy jego przepustowość. Władze 

Gminy Sulechów podejmują również działania dla lokalizacji na swoim terenie drugiego węzła 

komunikacyjnego drogi S3, odciążającego i usprawniającego ruch komunikacyjny na obszarze 

obejmującym lokalizację dużych inwestycji. Dlatego w ramach powołania nowych struktur 

Komisariatu Policji w Sulechowie widzimy konieczność: 

1. Przywrócenia zespołu ruchu drogowego ze względu na już istniejącą dużą ilość interwencji i 

zdarzeń drogowych oraz przewidywane zwiększenie natężenia ruchu, 

2. Zwiększenia etatów w pionie prewencji celem zapewnienia całodobowo dwóch patroli 

interwencyjnych do działań obejmujących dostępny teren Komisariatu Policji w Sulechowie, 

3. Zwiększenia etatów dzielnicowych w posterunkach policji w Babimoście, Kargowej i 

Trzebiechowie w celu zapewnienia służb w systemie stałym dwuzmianowym, 

4. Przywrócenia Posterunku Wodnego Policji w dynamicznie rozwijającym się porcie rzecznym w 

Cigacicach obejmującego swoim zakresem działania teren rzeki Odry od miejscowości Będów do 

Milska  wraz z pełnieniem służby na terenie akwenów wodnych gmin Babimost i Kargowa (Jezioro 

Wojnowskie i Jezioro Linie Duże), 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E69D081-CF84-4D9C-BAF4-9910335F0533. Podpisany Strona 1



5. Utworzenie zespołu pomocników dyżurnych w Komisariacie Policji w Sulechowie w celu 

usprawnienia pracy dyżurnych jednostki Policji oraz przywrócenia możliwości osadzania osób 

zatrzymanych w budynku Komisariatu, przy wykorzystaniu istniejącej infrastruktury.   

Rada Miejska w Sulechowie stwierdza, że zarówno obecne zasoby personalne jak również 

środki techniczno-organizacyjne jakimi dysponuje Komisariat Policji w Sulechowie, nie gwarantują 

w dostatecznym stopniu wymaganego poziomu bezpieczeństwa publicznego w obszarze 

oddziaływania Komisariatu Policji w Sulechowie. Biorąc pod uwagę przytoczone w uzasadnieniu 

argumenty oraz przewidywany rozwój sytuacji, Rada Miejska w Sulechowie uznaje podjęcie 

przedmiotowego Apelu za konieczne i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E69D081-CF84-4D9C-BAF4-9910335F0533. Podpisany Strona 2


	Apel
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6
	Paragraf 2 Punkt 7
	Paragraf 2 Punkt 8
	Paragraf 2 Punkt 9
	Paragraf 2 Punkt 10
	Paragraf 2 Punkt 11
	Paragraf 2 Punkt 12
	Paragraf 2 Punkt 13
	Paragraf 2 Punkt 14
	Paragraf 2 Punkt 15
	Paragraf 2 Punkt 16
	Paragraf 2 Punkt 17
	Paragraf 2 Punkt 18
	Paragraf 2 Punkt 19
	Paragraf 2 Punkt 20
	Paragraf 2 Punkt 21

	Paragraf 3

	Uzasadnienie



